- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成30年9月26日（水）

10時00分から10時15分まで

役 員 会 議 室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 安田弘法 久保田功 大場好弘 阿部宏慈 小島浩孝

監 事 渡辺 均

欠席者

副学長 出口 毅

１ 【協議】自然災害等による授業料免除の拡大措置について

安田理事から，自然災害が多発していることに伴い，被害を受けた者への支援として，通年

での，柔軟な対応を図ることとする旨説明があった。

次いで，議長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

２ 【協議】職員の懲戒について

（「国立大学法人山形大学職員の懲戒の手続きに関する規程」

第３２条第２項の規定により非公開）

３【報告】キャンパス・ハラスメント苦情相談及び対応開始報告について

阿部理事から，工学部における事案について，対応を開始した旨報告があった。

なお，資料については，席上配付とし，会議終了後回収された。

４ その他

大場理事から，北海道の地震における受験生への対応について，検定料等の措置を行う旨文

科省に報告することとした旨発言があった。